
UCHWAŁA NR LXIII/356/2024 
RADY GMINY GRABOWIEC 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zapewnienia dostępności do budynków i urządzeń 
użyteczności publicznej osobom ze szczególnymi potrzebami na terenie miejscowości Grabowiec 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) 
uchwala się co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z wniesioną w dniu 10 stycznia 2024 roku petycją w sprawie zapewnienia 
dostępności do budynków i urządzeń użyteczności publicznej osobom ze szczególnymi potrzebami na terenie 
miejscowości Grabowiec, uznaje się petycję za częściowo zasługującą na uwzględnienie, w zakresie 
wskazanym w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy do poinformowania składającego petycję o sposobie 
załatwienia petycji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Czata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14F82641-A030-40E0-B280-7E99DCE3CF43. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 10 stycznia 2024 roku do Rady Gminy Grabowiec wpłynęła petycja dotycząca zapewnienia 
dostępności do budynków i urządzeń użyteczności publicznej osobom ze szczególnymi potrzebami 
na terenie miejscowości Grabowiec.  
Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach określa zasady składania i rozpoznawania petycji oraz 
sposób postępowania organów w sprawach dotyczących petycji. Przedmiotem petycji może być 
żądanie, w szczególności dotyczące zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego 
działania w sprawie dotyczącej podmioty wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 
wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i 
kompetencji adresata petycji. Petycja może być złożona w interesie publicznym, podmiotu 
wnoszącego petycję lub podmiotu trzeciego za jego zgodą. Art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach 
stanowi, że petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest 
rozpoznawana przez ten organ. 
Petycja została przekazana Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej zbadania i zajęcia 
stanowiska. 
 
Ad 1, ad 2  
 
Gmina Grabowiec jest obecnie na etapie wyłonienia Wykonawcy zadania pn.: „Dostosowanie 
budynków użyteczności publicznej do potrzeb osób niepełnosprawnych w miejscowości 
Grabowiec” polegających na wykonaniu podjazdu dla osób niepełnosprawnych oraz dostosowanie 
łazienki do ich potrzeb. Gmina uzyskała dofinansowanie inwestycji z PFRON w ramach programu 
„Dostępna przestrzeń publiczna”. Podjazd dla osób niepełnosprawnych do Urzędu Gminy zostanie 
wykonany w 2024 roku. Zarówno ze względów technicznych jak i ekonomicznych, brak jest 
możliwości zamontowania windy w budynku Urzędu Gminy, umożliwiającej przemieszczenie się 
osób niepełnosprawnych ruchowo na piętro budynku. W przypadku zaistnienia potrzeby kontaktu 
petenta z pracownikami, których biura zlokalizowane są na piętrze, pracownik ten udziela pomocy 
petentowi na parterze budynku.  
 
Ad 3, ad 4  
 
W 2019 roku odbył się  remont budynku Ośrodka Zdrowia przy ulicy Koziej w Grabowcu. Został 
wykonany podjazd dla osób niepełnosprawnych do drzwi wejściowych zlokalizowanych od strony 
południowej.  
Podjazd został zaprojektowany i wykonany zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury  
z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki 
i ich usytuowanie. W budynku zamontowane jest certyfikowane krzesełko typu Alfa, o numerze 
ewidencyjnym N3013000887, ułatwiające dostanie się do pomieszczeń zlokalizowanych zarówno 
na parterze jak i piętrze. Urządzenie jest poddawane badaniom przeprowadzanym przez Urząd 
Dozoru Technicznego Oddział terenowy w Lublinie i uzyskuje zezwolenie na eksploatację. 
Ponadto Gmina Grabowiec ma zawartą umowę na  prowadzenie napraw, stałą konserwację oraz 
całodobową gotowość interwencji pogotowia dźwigowego, krzesełka do przewozu osób 
niepełnosprawnych typu: ALFA. 
 
 
 
 
Ad 5, ad 6  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14F82641-A030-40E0-B280-7E99DCE3CF43. Podpisany Strona 1



W kwestii dotyczącej zapewnienia dostępności zarówno do budynku Powiatowego Banku 
Spółdzielczego oraz bankomatu zlokalizowanego na jego terenie informuję, że obiekty te nie 
znajdują się w budynkach stanowiących własność Gminy Grabowiec, w związku z czym Gmina nie 
ma podstaw do podejmowania działań dotyczących wskazanych obiektów.   
 
Ad 7, ad 8  
 
W ramach wniosku o przyznanie dofinansowania na budowę podjazdu dla osób niepełnosprawnych 
do budynku Urzędu Gminy, Gmina wnioskowała również o pozyskanie dofinansowania na budowę 
podjazdu do budynku Zespołu Szkół im. H. Sienkiewicza (od strony wschodniej budynku). 
Dofinansowanie w tym zakresie nie zostało przyznane, ponieważ podmiotem właściwym do 
złożenia wniosku jest dyrektor szkoły.  
W przypadku ponownego uruchomienie naboru wniosków umożliwiających dofinansowanie tego 
typy inwestycji, Dyrektor ZS w Grabowcu złoży wniosek aplikacyjny na budowę zarówno tego 
podjazdu, jak podjazdu do budynku Schroniska młodzieżowego, które działa przy Zespole Szkół 
im. H. Sienkiewicza w Grabowcu i znajduje się w zarzadzaniu przez ta jednostkę. 
 
Ad 9 
 
Petycja we wskazanym zakresie nie zasługuje na uwzględnienie. Uchwała NR LI/286/2023 Rady 
Gminy Grabowiec z dnia 2 marca 2023 r. wprowadziła Regulamin utrzymania czystości i porządku 
na terenie gminy Grabowiec. Regulamin został pozytywnie zaopiniowany przez Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Zamościu. Przepisy obowiązującego regulaminu dotyczą 
wszystkich mieszkańców gminy. W świetle obowiązujących przepisów brak jest możliwości 
wyłączenia stosowania przepisów regulaminu do poszczególnych mieszkańców lub grup 
mieszkańców gminy, zgodnie z postulatami zawartymi we wniesionej petycji.  
 
Ad 10, ad 11  
 
Gmina Grabowiec na bieżąco analizuje problem dostępności obiektów użyteczności publicznej dla 
osób ze szczególnymi potrzebami i w miarę możliwości technicznych oraz finansowych będzie 
wdrażać rozwiązania umożliwiające pełny udział z życiu publicznym tej grupy społecznej.  
 
Ad 12  
 
Obiekt ten nie stanowi własności gminy w związku z czym w tej kwestii należy zwrócić się do 
właściciela obiektu. 
W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała Radzie Gminy, 
uznanie petycji za zasadnej.  
Rada Gminy Grabowiec podziela stanowisko Komisji.  
Rada Gminy będzie prowadzić działania mające na celu  zapewnienie wymaganych prawem 
warunków do korzystania z obiektów gminnych przez osoby ze szczególnymi potrzebami na 
terenie miejscowości Grabowiec. 
Rada Gminy zobowiązuje Przewodniczącą Rady Gminy do poinformowania wnoszącego petycję  
o sposobie jej rozpoznania.  
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14F82641-A030-40E0-B280-7E99DCE3CF43. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXIII/356/2024 RADY GMINY GRABOWIEC z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-03-08T12:20:56+0100




